REQUERIMENTO N°           DE 2022
(Da Sra. Adriana Ventura e outros)

Requer  a  coautoria  das
proposições especificadas.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a coautoria dos

seguintes projetos, conforme anuência do autor:

- PL 1726/2021, que “altera o caput dos Art. 9º e Art. 33 da Lei nº

7.652/88  a  fim  de  tornar  opcional  o  registro  em  cartório  de

promessas, cessões, compra e venda ou qualquer modalidade

de transferência de propriedade.”

- PLP 280/2019, que “altera o Código Tributário Nacional (Lei nº

5.172, de 25 de outubro de 1966), para estabelecer normas que

garantam o cumprimento  do art.  212,  impondo limitações ao

poder  de  punir  em caso  de  desatendimento  ao  disposto  no

referido dispositivo.”

     Sala das Sessões,      de dezembro de 2022.

Deputada ADRIANA VENTURA
NOVO/SP

Deputado PAULO GANIME
NOVO/RJ

*C
D2

24
99

89
68

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224998968800

RE
Q

 n
.1

69
3/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

12
/2

02
2

13
:4

1:
18

.7
70

 -
M

es
a

Requerimento
(Da Sra. Adriana Ventura)

R e q u e r  a  c o a u t o r i a  d a s

proposições especificadas.

Assinaram eletronicamente o documento CD224998968800, nesta ordem:

 1  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 2  Dep. Paulo Ganime (NOVO/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224998968800

RE
Q

 n
.1

69
3/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

12
/2

02
2

13
:4

1:
18

.7
70

 -
M

es
a

Requerimento
(Da Sra. Adriana Ventura)

R e q u e r  a  c o a u t o r i a  d a s

proposições especificadas.

Assinaram eletronicamente o documento CD224998968800, nesta ordem:

 1  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 2  Dep. Paulo Ganime (NOVO/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224998968800

RE
Q

 n
.1

69
3/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

12
/2

02
2

13
:4

1:
18

.7
70

 -
M

es
a